
 

 

UBND XÃ VĨNH BÌNH 

TRƯỜNG TH&THCS  

VĨNH BÌNH NAM 
 

       Số: 09/KH-TH&THCS VBN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

    Vĩnh Bình, ngày 05 tháng 10 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, năm 

Năm học 2025-2026        

        Thực hiện Hướng dẫn số: 1932/HD-SGDĐT ngày 29 tháng 9 năm 2026 của 

Sở giáo dục tỉnh An Giang về việc Hướng dẫn tạm thời tổ chức Hội nghị cán bộ 

Công chức, viên chức và hội nghị người lao động. 

Trường TH&THCS Vĩnh Bình Nam xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị Viên 

chức năm học 2025-2026 cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

        - Phát huy đầy đủ quyền làm chủ tinh thần trách nhiệm, sức mạnh tập thể và 

năng lực sáng tạo của đội ngũ viên chức trong đơn vị để tổ chức thực hiện có hiệu 

quả nhiệm vụ năm học 2025-2026; đồng thời xây dựng đơn              vị trong sạch, vững 

mạnh, đạt chuẩn văn hóa theo quy định. 

        - Thực hiện công khai các hoạt động của đơn vị; tổ chức rà soát, xây dựng 

và bổ sung nội quy, quy chế, quy định nội bộ bảo đảm tính thống nhất,                đồng bộ; 

tập thể viên chức, cùng cam kết thực hiện nghiêm túc nhằm hoàn thành có hiệu 

quả nhiệm vụ chính trị, chuyên môn được giao. Phát huy dân chủ trong hoạt động 

của nhà trường, để đánh giá kết quả thực hiện các nhiệm vụ giáo dục thọc sinh 

năm học 2024-2025 và đề ra mục tiêu - kế hoạch giáo dục năm học 2025-2026. 

         -Thống nhất nội dung nghị quyết hội nghị Viên chức của nhà trường. Xây 

dựng kế hoạch, chỉ tiêu cụ thể, bàn bạc quyết tâm ra sức thi đua  phấn đấu hoàn 

thành tốt các nhiệm vụ năm học mới. 

         - Tổ chức hội nghị với tinh thần gọn nhẹ, nghiêm túc, thẳng thắn, dân chủ, 

đoàn kết, thiết thực; được sự góp ý và thống nhất cao của tập thể cán bộ  giáo 

viên, nhân viên trong hội đồng sư phạm nhà trường. 

            II. Nguyên tắc tổ chức:  

        - Tổ chức Hội nghị để viên chức trực tiếp tham gia đóng góp ý kiến về quản 

lý và xây dựng cơ quan, đơn vị trong sạch, vững mạnh, đạt chuẩn văn hóa.  

        - Hội nghị được tổ chức dân chủ, khách quan, thiết thực, bảo đảm các nội 

dung theo quy định.  

        - Hội nghị hợp lệ khi có ít nhất 2/3 viên chức, của đơn vị hoặc 2/3 số đại 

biểu được triệu tập tham dự. Các nghị quyết, quyết định chỉ được thông qua khi 

có trên 50% số người dự tán thành và nội dung không trái quy định pháp luật.  

            III. Hình thức tổ chức hội nghị 



 

 

- Tập trung tại trường TH&THCS Vĩnh Bình Nam. 

            IV. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự 

             - Thời gian hội nghị: 1/2 ngày, vào lúc 13giờ 30 phút (thứ 4) ngày   

08/10/2025 

           - Địa điểm: Văn phòng trường TH&THCS Vĩnh Bình Nam 

           - Toàn thể viên chức, trong trường TH&THCS Vĩnh Bình Nam 

           - Chủ trì tổ chức: Hiệu trưởng chủ trì tổ chức Hội nghị. 

          - Kinh phí tổ chức thực hiện theo quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025 của trường 

TH&THCS Vĩnh Bình Nam 

V. Nội dung, chương trình hội nghị 

          1. Công tác triển khai thực hiện: 

           - Hiệu trưởng vào các văn bản và hướng dẫn tiến hành xây dựng kế hoạch tổ 

chức Hội nghị viên chức và phổ biến kế hoạch tổ chức Hội nghị đến toàn thể viên chức. 

          2. Xây dựng các báo cáo 

- Hiệu trưởng xây dựng các báo cáo:  

         + Kiểm điểm việc thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước liên quan đến chức năng, nhiệm vụ; 

         + Đánh giá, tổng kết và kiểm                         điểm trách nhiệm của người đứng đầu trong thực 

hiện kế hoạch công tác năm học; 

          + Tổng kết phong trào thi đua, kết quả khen thưởng năm học 2024 - 2025 và 

nội  dung thi đua năm học 2025-2026; 

          + Thực hiện các quy chế, quy định nội bộ (Quy chế dân  chủ, quy chế chi tiêu 

nội bộ, quy chế làm việc, quy chế thi đua - khen thưởng - kỷ luật...). 

          3. Điều hành hội nghị 

          a. Điều hành, thư ký Hội nghị viên chức  

          - Hội nghị có 02 thành viên chủ trì: Hiệu trưởng và 01 viên chức là do hội nghị 

bầu trước giờ Hội nghị 

          - Thư ký: 02 giáo viên trường phụ trách (01 thư ký hội đồng và 01 Tổ chuyên môn). 

          b. Diễn tiến Hội nghị  

          - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.  

          - Chủ trì lên điều hành Hội nghị.  

          - Khai mạc Hội nghị  

          - Trình bày các báo cáo.  

          - Đại biểu thảo luận, trao đổi.  



 

 

          - Chủ trì Hội nghị giải trình, tiếp thu ý kiến, kiến nghị của các viên chức và 

trả lời kiến nghị thuộc trách nhiệm; kết luận thông qua các báo cáo, nội quy, quy chế 

nội bộ của cơ quan, đơn vị.  

 - Ban thanh tra nhân dân trình bày báo cáo hoạt động Ban thanh tra nhân dân 

năm học 2024-2025 

          - Phát động thi đua trong năm 

          - Biểu quyết thông qua nghị quyết Hội nghị.  

          c. Bế mạc Hội nghị.  

          VI. Công tác chuẩn bị 

           1. Chuẩn bị hội trường: 

           - Âm Thanh, thẻ đeo: Thầy: Trần Đình Duy và Bùi Trường Giang. 

           - Chuẩn bị hội trường: Tổ khối 4,5 

           - Trang phục dự Hội nghị: Nam áo sơ mi trắng có logo trường (thắt 

cà vạt màu đỏ), nữ bộ áo dài truyền thống  

         2. Thư ký hội nghị,  

            - Photo và phát tài liệu cho Đại biểu, lãnh đạo Ban giám hiệu, các Đoàn thể.  

            - Ghi biên bản và tập hợp hồ sơ báo cáo về sở Giáo dục và Đào tạo 

          3. Phân công chuẩn bị nội dung 

Thời 

gian 

Nội dung chương trình Người thực 

hiện 

13h30-

14h00 

1. Tuyên bố lý do 

2. Giới thiệu đại biểu 

3. Giới thiệu Chủ tọa Hội nghị (HT) 

Thầy Nguyễn 

Cu Đen 

14h00-

14h15 

5. Khai mạc hội nghị: Chủ tọa thông qua nội dung  chương 

trình Hội nghị. 

Thầy Nguyễn 

Trường An 

 

14h15-

15h00 

6. Thông qua các báo báo: 

- BC kiểm điểm thực hiện Nghị quyết, chủ trương, chính 

sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước có liên quan đến 

chức năng, nhiệm vụ của đơn vị;… 

Báo cáo tóm tắt kiểm điểm thực hiện Hội nghị CB,VC 

năm học 2024-2025 và những quy định về thực hiện 

QCDC tại đơn vị; kế hoạch chỉ tiêu và giải pháp thực hiện 

nhiệm vụ năm học 2025-2026 

 

Cô Trần Thị 

Cẩm 

 

Thầy Trần 

Thạch Mal 

 

- Báo cáo tổng kết phong trào thi đua, kết quả xét khen 

thưởng năm học 2024-2025, 

Thầy Trương 

Thanh Điệp 



 

 

- BC kiểm điểm trách nhiệm của người đứng đầu trong 

việc thực hiện nhiệm vụ năm học; 

- Thông qua Quy chế làm việc; quy chế thi đua khen 

thưởng và kỷ luật, quy chế dân chủ.... 

Thầy Nguyễn 

Trường An 

Thầy Trương 

Thanh Điệp 

- Thông qua quy chế chi tiêu nội bộ sửa đổi, bổ sung năm 

2026; Dự thảo quy chế chi tiêu nội bộ năm 2026 

Thầy Trần 

Minh Tiền 

15h00-

16h00 
7. Thảo luận 

Thầy Nguyễn 

Trường An 

16h00-

16h15 

8. Chủ trì hội nghị giải trình, tiếp thu ý kiến, kiến nghị của 

viên chức và trả lời ý kiến thuộc trách nhiệm. Kết luận 

thông qua các báo cáo, nội quy quy chế nội bộ của nhà trường 

Thầy Nguyễn 

Trường An 

16h15-

16h30 
9. Thông qua Nghị quyết Hội nghị Thư ký 

16h30-

16h45 
10. Bế mạc hội nghị 

Thầy Nguyễn 

Trường An 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị viên chức và người lao động trường 

TH&THCS Vĩnh Bình Nam năm học 2025- 2026./. 
Nơi nhận:  

- Phó hiệu trưởng; các tổ trưởng CM; 

- Đoàn TN; 

- Cán bộ, GV, NV; 

- Lưu: VT, HS Hội nghị CB,VC 

                          HIỆU TRƯỞNG 
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Nơi nhận: 
- Phó hiệu trưởng; các tổ trưởng CM; 

- Đoàn TN; 

- Cán bộ, GV,NV; 

- Lưu: VT, HS Hội nghị CB,VC. 

HIỆU TRƯỞNG 

 


